CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br

PORTARIA N° 75/2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

Art.,1° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 30 (trinta) dias
de férias em pecúnia da Sra. Angela Cristina Pereira, ocupante do cargo de auxiliar de serviços
gerais, referente ao período aquisitivo de 01 de novembro de 2018 a 31 de outubro de 2019,
conforme requerimento n° 101/2019, protocolado sob n° 1049/2019 e deferido em 04 de
dezembro de 2019.

Art. 2° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 30 (trinta) dias
de férias em pecúnia da Sra. Isabel Cristina lubel, ocupante do cargo de auxiliar de serviços
gerais, referente ao,período aquisitivo de 01 de novembro de 2018 a 31 de outubro de 2019,
conforme requerimento n° 102/2019, protocolado sob n° 1050/2019 e deferido em 04 de
dezembro de 2019. .

Art. 3° Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 20 (vinte) dias
de férias em pecúnia da Sra. Francielle Mendes Gonçalves Bartko, ocupante do cargo de auxiliar
de serviços gerais, referente ao período aquisitivo de 01 de novembro de 2017 a 31 de outubro
de 2018, conforme requerimento n° 103/2019, protocolado sob n° 1051/2019 e deferido em
04 de dezembro de 2019.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga,, 04 de dezembro de 2019.

Eloy de Lurdes Ottoní Pauloskí
Presidente

http://www.pitanga.pr.leg.br
mailto:camara@pitanga.pr.leg.br

d ita is Coneio do Cidadão
QUARTA-FEIRA

11 DE DEZEMBRO DE 2019
N° 1170

EXTRATO DE CONTRATO N°. 477/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa HDA INFORMACOES CADASTRAIS LTDA - ME.

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE NEGATIVAÇAO DE 1.500 (UM MIL E

QUINHENTOS) CADASTROS DE CPF (CADASTRO DE PESSOA FÍSICA) OU CNPJ (CADASTRO

NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA) JUNTO AO SISTEMA SERASA EXPERIAN, QUE CONSTAM COM

DÉBITOS PENDENTES NO CADASTRO MOBILIÁRIO E IMOBILIÁRIO JUNTO AO MUNICÍPIO DE

PITANGA.

VALOR: 16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
05.003.04.123.0501.2.023.3.3.90.39.00.00.

JURÍDICA

1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

VIGÊNCIA: 05/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 05/12/2019

MODALIDADE: Dispensa. N°. 46/2019

FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO N°. 478/2019.
PARTES: MUNICIPIO DE PITANGA e empresa MANOEL NATALICIO VENEZIAN - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO EM BEBEDOUROS
COM SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS FILTRANTES EM DIVERSAS SECRETARIAS, CONFOME
DESCRIÇÃO DO ITENS NO ANEXO 1 DO EDITAL, COM BENEFICIOS PARA AS MICRO EMPRESAS
LOCAIS LEI 147/2014.

VALOR: 30.094,00 (trinta mil e noventa e quatro reais).

VIGÊNCIA: 10/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2019
MODALIDADE: Pregão. n°. 74/2019
FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em
vigor, Lei n° 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve Ho Mo LOGAR E ADJUDICAR a presente
Pregão 74/2019 nestes termos:

10/12/2019
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO EM
BEBEDOUROS COM SUBSTITUIÇÃO DE ELEMENTOS FILTRANTES EM
DIVERSAS SECRETARIAS, CONFOME DESCRIÇÃO DO ITENS NO ANEXO
1 DO EDITAL, COM BENEFICIOS PARA AS MICRO EMPRESAS LOCAIS
LEI 147/2014

1

~2

Descrição

Higienização de
bebedouros._____________
Elemento filtrante - filtro
refil com poliestireno
copolyester/styrolux, manta
filtrante, carvão ativado
com prata coloidal e
puricell resina
termoplástica e quartzo.

R$ 54,00

R$ 94,00

R$ 7.722,00

R$ 22.372,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 30.094,00 (trinta mil, noventa e quatro).

02 -  Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no
prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 10 de dezembro de 2019.

GABINETE DO PREFEITO

D ESPACHO

R A TIFIC AÇ Ã O  DE D EC LA RA Ç Ã O  D E D ISPENSA 46/2019

O B JE TO : C on tra ta ção  de  em p re sa  de

se rv iço s  de ne ga tivaçã o  de  1 .500 (hum  mil

e qu inh en tos ) cad as tro s  de  C P F  (C adastro

de  P essoa F ísica) ou C N PJ (C adastro

N aciona l de P essoa Ju ríd ica) ju n to  ao

S is te m a  S e ra sa  Experian , que constam

com  dé b ito s  pe nd en te s  no  C adastro

M ob iliá r io  e Im ob iliá rio  ju n to  ao  M un ic íp io

de  Pitanga.

Face o con tido  no s  pa rece re s  e xa rad os  pe la  P rocu rad oria  T écn ica , Juríd ica , S e cre ta ria  da

Fazenda, e em  v is ta  das in fo rm a çõe s  da  C om issão P e rm a ne nte  de L ic ita ção para

Contratação de empresa.

R atifico  a D ec la ração de D ispensa de L ic ita ção N ° 46 /2019, to ta lizan do  o va lo r de  R$

16 .9 50 ,00  (d ezes se is  mil, n o v e ce n to s  e c in qu e n ta  re a is ), pa ra  a em p re sa H D A

IN F O R M A C O E S  C A D A S T R A IS  LTD A , CNPJ: 07.737.764/0001-03, com sede na RUA

OSVALDO CRUZ, 510, CENTRO, CEP: 86.800-720, APUCARANA-PR.

Em con fo rm ida de  com  o A rt. 24, inc iso  XIII, da  Lei Federal n .°  8 .666/93.

P ub liqu e -se  na  fo rm a  do  art. 26, da lei m encionada .

P itanga, 0 5  d e  de zem b ro  de 2019.

MUNICÍPIO DE PITANGA
3 ADMINISTRATIVO DL 4AKEIR0, 171 - FONE ,42) 364M1ZZ - FAX 364e-n^,
POSTAL 11 - CEP 85.20MOO • P I T A N G A

LEI N6 2291, OE 09 OE 0E2EMBRO OE 2019

Dispõe sobre o pagamento de aposentadorias, pensões,
benefícios assistenciais e de caráter
das disposições da Emenda Constitucional 103, de 12

de novembro de 2019.

A CÁMABA DE VEREADORES DE EIIANGA,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

A „ r  o d . P.R.«c»E -  “ ■
,ic. llmlL.do É, .po.edt.do,l.s a à penslo po, mou..

A„. 2. OS . «s ls ttn 'l.i°  d” “  rttdF
cdPCddldos d P.ROS d„...d i.n .d  pel. drp.o ov .n ,ld.de . .  ,u .l o

servidor público se vincula.

0 órgão ou entidade d
de saúde

A„. 4. A,e ,d .  .P.F. PP. «P F  - F  ™
„ „ „ , 1 ,  o p.,.di=d.d Menldpld’de PK.ng. p.l»
financeiro ao Regime Próprio de P
entidade ao qual o servidor púbiLCc

„  5S 5., 10 e 14 do an, 23 d . Lei n» 1,243, de 30 de Jedlio de 2005.
Art. 59 Revogam-se

AN. 6. Est. Lei entra en, vigor n. data de su. paMicaçlo.

prefeltu.a Meniclp.l deiltadga. em <» de dezembro de 2019.

Data Preg
Obieto

FORNECEDOR: MANOEL NATALICIO VENEZIAN - ME - CNPJ: 28.152.731/0001-71
Valor Total do Fornecedor: 30.094,00 (trinta mil e noventa e quatro reais).

Marca
de

Valor Unit Valor Total

PURIFIC SERV

PURIFIC
PURICE

UND

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

Dr. M aicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
P refe ito  M un icipal